Aquisição de Medicamentos, Materiais Pensos, Tiras de Glicemia e Medicamentos Decorrentes de
Demandas Judiciais, destinados ao atendimento das necessidades de consumo dos Usuários do Sistema Único de Saúde
(SUS), de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência. Valor Estimado Global do
Lote I: R$ 561.680,60 – (quinhentos e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta reais e sessenta centavos). Valor Estimado
Global do Lote II: R$ 1.380.485,00 – (um milhão, trezentos e oitenta mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais). Valor
Estimado Global do Lote III: R$ 3.417.449,50 – (três milhões, quatrocentos e dezessete mil, quatrocentos e quarenta
e nove reais e cinquenta centavos). Valor Estimado Global do Lote IV: R$ 716.867,14 – (setecentos e dezesseis mil,
oitocentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos). Valor Estimado Global do Lote V: R$ 421.300,00 – (quatrocentos
e vinte e um mil e trezentos reais). Valor Estimado Global do Lote VI: R$ 899.520,00 – (oitocentos e noventa e nove mil e
quinhentos e vinte reais). Valor Estimado Global do Lote VII: R$ 4.333.961,66 – (quatro milhões, trezentos e trinta e três
mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e seis centavos) e Valor Estimado Global do Lote VIII: R$ 27.764.40 –
(vinte e sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos). Período de Vigência: Será de 12 (doze) meses.
Data da Disputa: 06/10/2025 às 11:00 horas. A disputa ocorrerá no endereço eletrônico: https://portal.licitanet.com.br.
O Edital está disponível na Plataforma do Licitanet, no portal da Prefeitura Municipal de Valença e no Portal Nacional de

[...]

da Rede Pública Municipal de Ensino de Valença/Bahia, de acordo com as especificações e quantitativos constantes do
Termo de Referência em Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico – SRP – Nº 009/2025. Empresa: ALIMENTAR COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ Nº. 10.880.510/0001-54, Lote I Valor Global R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos
mil reais). ARAGÃO ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº. 58.168.619/0001-90, Lote IV R$ R$ 14.437,50 (quatorze mil e
quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). Data de assinatura: 17/09/2025. MARCOS ANTÔNIO MEDRADO
– Prefeito. GERSON FERNANDES GUIMARÃES FILHO – Secretário M. de Educação – Decreto nº. 5.972/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
CNPJ N: 16.233.439/0001-02

ERRATAAOEDITALDELICITAÇÃOPROCESSOADMINISTRATIVONº 0606006/2025PREGÃOELETRÔNICONº 016/2025